Fica alterado a CLÁUSULA QUINTA do Contrato 003/2021 passando a ter a seguinte redação:

“O preço do arrendamento fica fixado:

I - pelo arrendamento da instalação portuária, parcelas mensais de:

a) O valor de R$ 4,04 (quatro reais e quatro centavos), equivalentes a parcelas mensais R$ 131.073,80 
(cento e trinta e um mil, setenta e três reais e oitenta centavos);

b) O valor de R$ 6,16 (seis reais e dezesseis  centavos) por tonelada movimentada, a título de 
arrendamento variável (movimentação).

II – Demais taxas aplicáveis previstas na Tabela de Tarifas do Porto Organizado de Imbituba.”